
Dodatek č. 3 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jako „objednatel“ a  

Zhotovitel ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod spisovou značkou C 9867 

se sídlem Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

IČO 64792374 

DIČ CZ64792374 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a prodávající společně také jako „smluvní strany“. 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 8. 2016 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem „Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského 
dozoru pro projekt: Rekonstrukce dílen Střední školy řemeslné Jaroměř,“ evidenční číslo ve 
Věstníku veřejných zakázek 630843 (dále jen „veřejná zakázka“), smlouvu o dílo (tato smlouva ve znění 
pozdějších změn dále jako „smlouva o dílo“ nebo „smlouva“). 

2. V důsledku komplikací spojených s nemožností čerpání plánovaného dotačního titulu došlo k pozastavení 
prací na projektové dokumentaci, přičemž v důsledku výše uvedeného došlo také k oddálení samotné 
realizace předmětných stavebních prací, jež byly předmětem zpracování projektové dokumentace dle 
smlouvy o dílo. V důsledku toho došlo k marnému uplynutí lhůty pro zahájení výkonu činností autorského 
dozoru ve smyslu čl. 5 odst. 3 smlouvy o dílo. V důsledku toho tak smluvním stranám zanikly ve vztahu 
k předmětné části díla veškerá práva a povinnosti k nim se vztahující. 

3. Tímto dodatkem dochází k opětovnému rozšíření prací o výkon činnosti autorského dozoru, a to v rozsahu 
příslušných ustanovení smlouvy o dílo, jež se k dotčené části předmětu plnění vztahují. Tato změna není 
podstatnou změnou závazku je změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ.  

Článek 2 
Předmět dodatku 

1. Předmět díla se doplňuje o výkon činnosti autorského dozoru v rozsahu čl. 3 odst. 1 písm. d) smlouvy a 
čl. 3 odst. 11 smlouvy o dílo. 

2. Předmětná část díla bude zajišťována po dobu stanovenou v čl. 5 odst. 2 písm. e) smlouvy o dílo, tzn. dílo 
dle čl. 3 odst. 11 smlouvy o dílo bude zajišťováno ode dne předání a převzetí staveniště předmětné stavby 
objednatelem do dne vydání kolaudačního souhlasu respektive kolaudačního rozhodnutí nebo ode dne, 
kdy kolaudační rozhodnutí předmětné stavby nabude právní moci; dílo dle tohoto ustanovení bude 



vykonáváno v pravidelných termínech stanovených objednatelem a mimořádně i mimo tyto termíny, na 
pokyn objednatele. 

3. Cena za zajištění výkonu autorského dozoru platí dle článek 6 odst. 2 písm. d) smlouvy o dílo a to 
v následující výši: 

2.Celková cena za realizaci předmětu díla je vzhledem k dále uvedenému rozsahu dílčích částí následu-
jící: 

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 3 odst. 7 (zpracování DUR) 
v Kč bez DPH 

480.000,00 

b) cena za realizaci předmětu díla dle článku 3 odst. 8 (zpracování DSP) 
v Kč bez DPH 

690.000,00 

c) cena za realizaci předmětu díla dle článku 3 odst. 9 (zpracování DPS) 
v Kč bez DPH dle dodatku č. 1 

300.000,00 

Méněpráce v rámci písm. c) v Kč bez DPH dle dodatku č. 1 420.000,00 

d) cena za realizaci předmětu díla dle článku 3 odst. 11 (autorský dozor 
na stavbě) v Kč bez DPH dle dodatku č. 3 

předpokládaný rozsah 150 hodin 
30.000,00 

cena za 1 h v Kč bez DPH dle dodatku č. 3 200,00 

Celková cena v Kč bez DPH dle dodatku č. 3 1.500.000,00 

DPH v Kč dle dodatku č. 3 samostatně 315.000,00 

Celková cena v Kč včetně DPH dle dodatku č. 3 1.815.000,00 

4. Platební podmínky pro zajištění výkonu činnosti autorského dozoru i další související ustanovení smlouvy 
vztahující se k dotčené části předmětu díla platí v rozsahu a za podmínek stanovených ve smlouvě o dílo 
včetně platebních podmínek. 

5. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Je-li dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. V případě, že bude dodatek 
uzavřen v elektronické podobě, připojí zástupci smluvních stran své elektronicky uznávané podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo za 
jednostranně nevýhodných podmínek.  



5. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného v souladu 
s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024 ze dne 5. 2. 2024. 

Za objednatele       Za zhotovitele  

………………      ……………… 

Mgr. Martin Červíček     Ing. Jiří Hájek 

hejtman      jednatel společnosti 


		2024-05-30T08:20:54+0200
	ing. Jiří Hájek


		2024-06-03T12:44:03+0000




